本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5296 3,5663 +0,0367 3,5802 -0,0139

対円 JPY 31,01 31,35 +0,34 31,38 -0,03

対ユーロ BRL 3,9881 4,0033 +0,0152 4,0187 -0,0154

対ドル JPY 109,46 111,79 +2,3300 112,37 -0,5800

対ユーロ JPY 123,55 125,50 +1,95 126,05 -0,55

Index 53.631 52.908 -723 51.010 +1.898

bps 350,3 358,9 +8,6 366,3 -7,4

% 12,97 12,97 +0,00 13,76 -0,79

% 13,21 13,24 +0,02 13,57 -0,34

% 0,638 0,636 -0,002 0,628 +0,008

Index 179,9 179,7 -0,2 177,1 +2,6

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月25日

4月22日 3月22日

2016年4月25日

Unit 4月21日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、連休中日で市場参加者も少ないことから、引けにかけて方向感なく

推移し、３．５６台後半で取引を終えた。取引序盤には、中銀による２万枚のリバース通貨スワップ入札を

受けて一時３．６０台に迫る時間帯も見られた。ボベスパ指数は前日比１．３６％安。一部地元紙は、ルセフ

大統領の後任と目されているブラジル民主運動党（ＰＭＤＢ）のＴｅｍｅｒ副大統領（及び、上院議長のＲｅｎａｎ

Calheiros氏）が、代理人を通じて賄賂を受け取ったと報じた。Ｔｅｍｅｒ副大統領はこの報道について否定

しているものの、このような疑惑が今後続いた場合、仮にマーケットの期待通りＴｅｍｅｒ大統領が誕生したと

しても、その正当性を弱めることになるため、足許のブラジル資産買いの動きが急速に巻き戻される可能性

も予想される。

英誌エコノミストは４月２３日、「ブラジルの裏切り（The great betrayal）」と題して、８月のリオ五輪を前に経済

危機と政界の深刻な混乱に苦悩するブラジルの姿を報じている。同誌は２００９年１１月に、新興５カ国（ＢＲＩ

ＣＳ）の一角として、成長と発展が望まれるブラジルへの期待を込めた特集を掲載したが、昨年の経済成長

率がマイナス３．８％を記録するなど、「ブラジルは世界の期待を裏切った」と伝えている。